Mºi

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADODOPARANÁ iç'drg

Z== ,içjpvaf
/ ((i/% ”ágiº/;«tfRequerimento Gabinete Genésio da Vital Nº 057/2021.

Exmo. Senhor, Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo Pr.

Genésio da Vital, vereador que este subscreve, no exercício de suas atribuições
regimentais, vem com devido acatamento, perante Vossa Excelência, solicitar após ser
ouvido e aprovado pelo plenário desta Casa de leis, seja encaminhado ao Poder Executivo
do Município de Campo Largo PR, à Secretaria Competente, OBRA DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO TRECHO ANTES DA PONTE DO RIO

VERDE, DESDE O NÚMERO 6242 , ONDE FINDA O ASFALTO ATÉ A PONTE,
SITUADA NA RUA RIO VERDE (COLÓNIA MARIANA).

A proposição supracitada justifica-se pelo fato de ser uma reivindicação
antiga dos moradores. O trecho faltante de asfalto e consideravelmente curto
(cerca de 150 metros). O tráfego de veículos no local aumentou nos últimos dias
devido ao fato de a pavimentação que liga Araucária até Campo Largo vir até muito
próximo a ponte, no sentido Araucária-Campo Largo, na região entre Rio Verde e
Araucária. Os motoristas vêm de lá para cá por esse trajeto, o qual se torna mais
curto e rápido para virem até a cidade, O tráfego de caminhões, maquinas
agrícolas e outros veículos é intenso atualmente naquele local, e, portanto, seria de
extrema valia a pavimentação no trecho mencionado.

Nestes Termos

fx Pede Deferimento;

//L,
&

Genésio da Vital

'

VereadorX
& )

t , JloI/JA
RUA SUBESTAÇÃDDE BIOLOGIA, 2005 — 93384501450— CAMPO LARGO — PARANA

«pontuª 3991-1717
ÚÓwí/àj'l

"LJ
human: cmcampolargooçcmcampnlargo.pr.gov.hr

Hume page: www.campolurgo.pr.leg.hr

CÃMARA MUNlCIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

RUA SUBESTAÇÁODEwoman, zoos - CEP 83601-450 - CAMPO LARGO - PARANÁ
FONE: (41) 33924717

Email: cmunpoxaxgoggcmc:mpolugo.pr.gov.bx
Home page: uww.campo1urgo.px.leg.hr